
   
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.07.2020 г.                                         с. Тюхтет                                            № 234-п     

 

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 15.12.2015 № 427-п «Об утверждении «Порядка осуществления 

финансовым управлением администрации Тюхтетского района полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»» (далее – 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. раздел I Порядка дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю финансовым управлением администрации Тюхтетского 

района: 

проводятся проверки, ревизии и обследования; 

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 

направляются объектам контроля уведомления о применении бюджетных 

мер принуждения; 

осуществляется производство по делам об административных 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях; 

назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для 

проведения проверок, ревизий и обследований; 

получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля постоянный доступ к государственным и 

муниципальным информационным системам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об информации, информационных 

технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации 

о государственной и иной охраняемой законом тайне; 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

15.12.2015 № 427-п «Об утверждении «Порядка осуществления финансовым 

управлением администрации Тюхтетского района полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»»   



 

направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Экран-информ» - 

РЕГИОН» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.  
 

 

 

Первый заместитель  

главы Тюхтетского района                                                         В.А. Напрюшкин 
 

consultantplus://offline/ref=37874E1E946D62AD8E3B5AFF5DCCDC0F3BCD7B7B13C9EFABE5417A4ECB3C30297B2B99272CE037B7762944A4C8n4EBG

